

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SC-PE002/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011.20240314/0001-62

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, DE EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA DE ABERTURA: 28/05/2024

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00MIN

A MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA – EPP, com sede na Rua FRANCISCO EUGÊNIO DE OLIVEIRA, 590, CENTRO, PACUJÁ/CE. CEP: 62.180-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.832.051/0001-03, neste ato representado por 010.838.083-11, abaixo assinado, abaixo assinado, propõe ao Município o constante no objeto do Edital, conforme segue:

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições do Processo Licitatório na modalidade Leilão nº SC-PE002/2024.

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente nos serviços.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor (es) do presente Processo de Licitação.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, DE EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

LOTE 01						
SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA – EPP – CNPJ: 31.832.051/0001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE

e-mail: mjservicos10@hotmail.com

01	<p>ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE COM RENOME ESTADUAL CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE COM RENOME ESTADUAL ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO DE GRANDE PORTE, OS RITMOS DE AXÉ, FORRO, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW DE PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02H (DUAS HORAS). COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.</p> <p>Atração regional de grande porte com renome estadual: contratação de atração regional de grande porte com renome estadual, artista ou banda com repertório de grande porte, os ritmos de axé, forro, mpb, pop rock ou sertanejo para realização de show de praça pública com duração mínima de 02h (duas horas), composta de no mínimo 15 integrantes munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.</p>	06	SERV	R\$ 56.366,00 (Cinquenta e seis mil e trezentos e sessenta e seis reais)	R\$ 338.196,00 (Trezentos e trinta e oito mil e cento e noventa e seis reais)	Atração Própria
02	<p>ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE COM RENOME ESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE COM RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO DE GRANDE PORTE, OS RITMOS DE AXÉ, FORRO, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW DE PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02H (DUAS HORAS), COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.</p> <p>Atração regional de médio porte com renome estadual' contratação de atração regional de médio porto com renome estadual, artista ou banda com repertório de grande porte, os ritmos de axé, forro, mpb, pop rock ou sertanejo para realização de Show de praça pública com duração mínima de 02h (duas horas) composta de no mínimo 15 integrantes munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.</p>	06	SERV	R\$ 11.362,00 (Onze mil e trezentos e sessenta e dois reais)	R\$ 68.172,00 (Sessenta e oito mil e cento e setenta e dois reais)	Atração Própria
03	<p>ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE COM RENOME ESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE COM RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO DE GRANDE PORTE, OS RITMOS DE AXÉ, FORRO, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW DE PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02H (DUAS HORAS), COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.</p>	15	SERV	R\$ 7.109,00 (Sete mil e cento e nove reais)	R\$ 106.635,00 (Cento e seis mil e seiscentos e trinta e cinco reais)	Atração Própria





04	<p>Atração regional de pequeno porte com renome estadual contratação de atração regional de pequeno porte com renome estadual, artista ou banda com repertório de grande porte, os ritmos de axé, forró, mpb, pop rock ou sertanejo para realização de show de praça pública com duração mínima de 02h (duas horas) composta de no mínimo 15 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.</p> <p>ATRAÇÃO DJ REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ PROFISSIONAL. ESPECIFICAÇÃO: ATRAÇÃO DJ REGIONAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ PROFISSIONAL E EQUIPE. COMPOSTA DE NO MÍNIMO 04 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO (CD, BATERIA ELETRÔNICA, FONES), PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS COM APROXIMADAMENTE 2:00HRS (DUAS HORAS) DE DURAÇÃO.</p> <p>atração dj regional: contratação atração de especificação: atração dj regional - contratação de atração dj profissional e equipa composta de no dj profissional. mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação (cd. bateria eletrônica, fones), para apresentação de shows com aproximadamente 2:00hrs (duas horas) de duração.</p>	20	SERV	R\$ 2.264,00 (Dois mil e duzentos e sessenta e quatro reais)	R\$ 45.280,00 (Quarenta e cinco mil e duzentos e oitenta reais)	Atração Própria
05	<p>ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.</p> <p>atração local de médio porte: contratação de atração de renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para ritmos de axé, forró, mpb, ou pop rock. para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os - instrumentos de palco necessário para sua apresentação.</p>	15	SERV	R\$ 5.351,00 (Cinco mil e trezentos e cinquenta e um reais)	R\$ 80.265,00 (Oitenta mil e sessenta e cinco reais)	Atração Própria
06	<p>ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA</p>	30	SERV	R\$ 7.425,00 (Sete mil e quatrocentos e	R\$ 222.750,00 (Duzentos e vinte e dois mil e	Atração Própria

				vinte e cinco reais)	setecentos e cinquenta reais)	
07	<p>DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.</p> <p>atração local de pequeno porte: contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para ritmos de axé, forró, mpb, ou pop rock. para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.</p> <p>ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE DE RENOME NORTE/NORDESTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE DE RENOME NORTE/NORDESTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ OU SERTANEJOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO E OUTROS.</p> <p>Atração regional de grande porte de renome norte/nordeste: contratação de atração regional de grande porte de renome norte/nordeste, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró ou os instrumentos sertanejos para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos de palco necessário para sua apresentação. para apresentações em datas comemorativas como carnaval, réveillon, festival junino e outros.</p>	05	SERV	R\$ 2.074,00 (Dois mil e setenta e quatro reais)	R\$ 10.370,00 (Dez mil e trezentos e setenta reais)	Atração Própria
08	<p>ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE DE RENOME NORTE/NORDESTE CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE DE RENOME NORTE/NORDESTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ. MBPS OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS AS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO.</p> <p>Atração regional de médio porte de renome norte/nordeste contratação de atração regional de médio porte de renome norte/nordeste, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró. mbps ou * todos as pop rock. para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas</p>	04	SERV	R\$ 54.403,00 (Cinquenta e quatro mil e quatrocentos e três reais)	R\$ 217.612,00 (Duzentos e dezessete mil e seiscentos e doze reais)	Atração Própria







	<p>horas, munidas de necessário instrumentos de palco para sua apresentação. para apresentações em datas comemorativas como carnaval, réveillon. festival junino.</p>							<p>R\$ 177.330,00 (Cento e setenta e sete mil e trezentos e trinta reais)</p>	<p>Atração Própria</p>
<p>09</p>	<p>ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE DE RENOME NORTE/NORDESTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE DE RENOME NORTE/NORDESTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MBPDS OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.</p>	<p>10</p>	<p>SERV</p>				<p>R\$ 17.733,00 (Dezessete mil e setecentos e trinta e três reais)</p>		
<p>10</p>	<p>APRESENTADOR/LOCUTOR/ANIMADOR: PROFISSIONAL PARA APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÕES, QUADRILHAS, TEATRO E OUTRAS PROGRAMAÇÕES DE EVENTOS, INCLUINDO DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E TRANSPORTES.</p>	<p>15</p>	<p>DIÁRIA</p>				<p>R\$ 97.365,00 (Noventa e sete mil e trezentos e sessenta e cinco reais)</p>	<p>Equipe Própria</p>	
<p>11</p>	<p>APRESENTADOR/locutor/animador: profissional para apresentação de atrações, quadrilhas, teatro e outras programações de eventos, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transportes.</p>	<p>15</p>	<p>DIÁRIA</p>				<p>R\$ 81.450,00 (Oitenta e um mil e quatrocentos e cinquenta reais)</p>	<p>Equipe Própria</p>	
<p>12</p>	<p>GRUPO ARTÍSTICO REGIONAL DE RENOME ESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME ESTADUAL DE GRANDE PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR E HUMORÍSTICA) PARA APRESENTAÇÃO EM PRAÇA PÚBLICAS OU REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.</p>	<p>20</p>	<p>SERV</p>				<p>R\$ 123.180,00 (Cento e vinte e três mil e cento e oitenta reais)</p>	<p>Atração Própria</p>	

	grupo artístico regional de renome estadual: contratação de grupo artístico de renome estadual de grande porte das diversas linguagens (teatro, dança, circo, cultura popular e humorística) para apresentação em praças públicas ou repartições da administração pública.								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL DO LOTE 15.706,00 (Quinze mil e setecentos e seis reais)

**LOTE 02**

SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
13	EQUIPE DE APOIO DE SEGURANÇA DIURNO OU NOTURNO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNOS OU NOTURNOS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTO DE GRANDE MÉDIO E PORTE, COMPOSTA DE 06 A 12 (SEIS) SEGURANÇAS COM TEMPO MÍNIMO DE 8(OITO) HORAS. (30 SEGURANÇAS POR DIÁRIA). Equipe de apoio de segurança diurno ou noturno: contratação de equipe desarmada, treinada, uniformizada e capacitada para execução de serviço de apoio aos eventos diurnos ou noturnos, com experiência em evento de grande médio e porte, composta de 06 a 12 (seis) seguranças com tempo mínimo de 8(oito) horas. (30 seguranças por diária).	300	DIÁRIA	R\$ 430,00 (Quatrocentos e trinta reais)	R\$ 129.000,00 (Cento e vinte e nove mil reais)	Equipe Própria
14	RÁDIO COMUNICADOR: LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8 KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL, PARA USO DURANTE OS DIAS DE REALIZAÇÃO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS. Rádio comunicador: locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável de 10 horas de duração, alcance mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização de ações governamentais e institucionais.	30	DIÁRIA	R\$ 15.706,00 (Quinze mil e setecentos e seis reais)	R\$ 471.180,00 (Quatrocentos e setenta e um mil e cento e oitenta e dois reais)	JBL



TOTAL DO LOTE 15.706,00 (Quinze mil e setecentos e seis reais)

**LOTE 03**

SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
-----	-----------	-----	-----	----------------	-------------	-------

15	<p>ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADA 6 DEGRAUS EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR 2.1/2 X 1.1/ 2 COM PAREDE DE 3,00 MM DE ESPESSURA, ANDAIMES DE 1, 10 E DE 1,40M DE ALTURA E COM LARGURA DE 2,34M. ASSENTOS DE 2,40 M X 78 CM EM ESTRUTURA DE FERRO REVESTIDO COM TABUAS DE MADEIRA, COM GRADES DE PROTEÇÃO FRONTAL, COM 1,30M LATERAIS E TRASEIROS COM 1,80M DE ALTURA POR 2,40M DE COMPRIMENTO.</p> <p>arribancada locação com montagem e desmontagem de arribancada 6 degraus em estrutura metálica tubular 2.1/2 x 1.1/2 com parede de 3,00 mm de espessura, andaimes de 1, 10 e de 1,40m de altura e com largura de 2,34m. assentos de 2,40 m 78 cm em estrutura de ferro revestido com tabuas de madeira, com grades de proteção frontal, com 1,30m laterais e traseiros com 1,80m de altura por 2,40m de comprimento.</p>	04	SERV	<p>R\$ 31.650,00 (Trinta e um mil e seiscentos e cinquenta reais)</p> <p><i>20.250,00</i></p>	<p>R\$ 126.600,00 (Cento e vinte e seis mil e seiscentos reais)</p>	Fabricação Própria
16	<p>CAMARIM - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).</p> <p>camarim - locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundo coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular coberto em lona tipo nightday. piso revestido em carpete cinza, climatizado e mobiliado com banheiro. (incluso transporte, operação, montagem alimentação e hospedagem).</p>	25	DIÁRIA	<p>R\$ 9.040,00 (Nove mil e quarenta reais)</p> <p><i>5.250,00</i></p>	<p>R\$ 226.000,00 (Duzentos e vinte e seis mil reais)</p>	Fabricação Própria
17	<p>CAMAROTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE EM MADEIRA E FERRO. ESPECIFICAÇÃO: CAMAROTE: LOCAÇÃO DESMONTAGEM DE CAMAROTE SOLO PARA O X 5,0 METROS, EM MADEIRA COM MONTAGEM E E FERRO, ALTURA DO PRIMEIRO PISO DE 2,20M, TAMANHO 20,0 METROS COBERTURA ACESSO, EXTINTORES DE EXIGÊNCIAS DO CORPO VIGENTES INCLUINDO AS EM LONA TIPO LOUNG, ESCADA DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS BOMBEIROS E NORMAS DE SEGURANÇA DESPESAS COM PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E EQUIPE.</p>	400	METRO	<p>R\$ 6.805,00 (Seis mil e oitocentos e cinco reais)</p> <p><i>4.050,00</i></p>	<p>R\$ 2.722.000,00 (Dois milhões e setecentos e vinte e dois mil reais)</p>	Fabricação Própria



	<p>camarote: locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro. especificação: camarote: locação desmontagem de camarote solo para o x 5,0 metros, em ir montagem e e ferro, altura do primeiro piso de 2.20m, tamanho 20,0 metros cobertura acesso, extintores de exigências do corpo vigentes incluindo as em lona tipo lounge, escada de incêndio de acordo com as bombeiros e normas de segurança despesas com pessoal, hospedagem e alimentação e transporte do material de equipe.</p>				
<p>18</p>	<p>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININO E MASCULINO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO - L,15M LARGURA-1,20M E ALTURA -2,30M, COM CAIXA DE DEJETOS E ASSENTO SANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO (MASCULINO), COM PISO ANTIADERENTE, PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TECO TRANSLÚCIDO DE TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO, NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEI HIGIÊNICO 41 E APOIO PARA OBJETOS INCLUIDA TODAS AS DIÁRIA 50 240,00 12000,00 DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATE O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TERMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DIÁRIA, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA HIGIENIZADORA BIODEGRADÁVEL, DESINFETANTE E DEMAIS SUPRIMENTOS EM QUANTIDADES SUFICIENTES QUE SUPRAM AS NECESSIDADES DIÁRIAS DURANTE O PERÍODO DO EVENTO, INCLUINDO PESSOAL DE APOIO, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A EQUIP.</p> <p>locação de banheiro químico: banheiro químico: locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, tece translúcido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico 41 e apoio para objetos incluída todas as diária 50 240,00 12000,00 despesas com transporte dos banheiros ate o local do evento e sua retirada no</p>	<p>300</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>R\$ 351,00 (Trezentos e cinquenta e um reais)</p> <p>210,00</p>	<p>R\$ 105.300,00 (Cento e cinco mil e trezentos reais)</p> <p>Fabricação Própria</p>





	<p>termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe</p>					
19	<p><b>LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS.</b></p> <p>locação de banheiros químicos para portadores de deficiências: locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos.</p>	80	DIÁRIA	R\$ 185,00 (Cento e oitenta e cinco reais)	R\$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais)	Fabricação Própria
20	<p><b>LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTER TRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).</b></p> <p>locação de disciplinadores: locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro, na altura mínima de 1.20 metros, acabamento superior sem ponteira. (incluso transporte, • montagem alimentação e hospedagem).</p>	3000	METRO	R\$ 482,00 (Quatrocentos e oitenta e dois reais)	R\$ 1.446.000,00 (Um milhão e quatrocentos e quarenta e seis mil reais)	Fabricação Própria



21	<p>LOCAÇÃO DE GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID EM Q30 OU SIMILAR, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTADO EM CIMA DE PALCO, TAMANHO 10.0M X 8.0M X 5.0 M DE ALTURA REGULÁVEIS , 04 OU 06 COLUNAS E 03 IGAS, EXTINTORES DE INCÊNDIO.</p> <p>locação de grid: locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em q30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima de palco, tamanho 10.0m x 8.0m x 5.0 m de altura reguláveis ,04 ou 06 colunas e 03 igas, extintores de incêndio.</p>	20	DIÁRIA	R\$ 1.453,00 (Um mil e quatrocentos e cinquenta e três reais)	R\$ 29.060,00 (Vinte e nove mil e sessenta reais)	Fabricação Própria
22	<p>LOCAÇÃO DE FECHAMENTO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM ARMAÇÃO METÁLICAS COM MADEIRITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). LOCAÇÃO DE GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID EM Q30 OU SIMILAR, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTADO EM CIMA DE PALCO, TAMANHO 10.0M X 8.0M X 5.0 M DE ALTURA REGULÁVEIS, 04 OU 06 COLUNAS E 03 IGAS, EXTINTORES DE INCÊNDIO.</p> <p>locação de fechamento: locação com montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos, em placas com armação metálicas com madeirite na altura mínima de 2,20 metros, com travessa de suporte para alimentação fixação. (inclusive transporte, operação, e locação de grid: locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em q30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima de palco, tamanho hospedagem). 10.0m x 8.0m x 5.0 m de altura reguláveis, 04 ou 06 colunas e 03 igas, extintores de incêndio.</p>	2000	METRO	R\$ 148,00 (Cento e quarenta e oito reais)	R\$ 296.000,00 (Duzentos e noventa e seis mil reais)	Fabricação Própria
23	<p>LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS MEDINDO 1 METRO X 2 METROS.</p> <p>locação de praticáveis: descrição: locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x 2 metros.</p>	300	UND	R\$ 1.108,00 (Um mil e cento e oito reais)	R\$ 332.400,00 (Trezentos e trinta e dois mil e quatrocentos reais)	Fabricação Própria
24	<p>STAND 3,0M X 2,0M: STAND COM ÁREA INTERNA MEDINDO 3,0M X 2,0M (6M.). COM PISO EM CARPETE (GRAFITE AU PRETO) APLICADO SOBRE PISO</p>	20	UND	R\$ 1.776,00 (Um mil e setecentos e oitenta e seis reais)	R\$ 35.520,00 (Trinta e cinco mil e duzentos reais)	Fabricação Própria





<p>JÁ EXISTENTE, PAREDES EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM FECHAMENTO (LATERAIS E FUNDO) DE PLACAS DE OBS (ORIENTE SH OND BAATUL) COM ALTURA DE 2,20M, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO MEDINDO 1,0 M X 0,50M C COBERTO COM TELHA. CONTENDO DOIS BALCÕES DE 1,0RN X 0,5IN COM FECHAMENTO DE PLACAS DE OBS, CONTENDO PRATELEIRA INTERNA, PORTA DE CORRER E CHAVE. CONTENDO DOIS PONTOS ELÉTRICOS (TOMADA PADRÃO BRASILEIRO -TIPO N). CONTENDO TRÊS ARANDELAS DE ILUMINAÇÃO DIRECIONADA. CONTENDO BARREIRA DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 0,7M X 0,5M, INSTALADO EM CIMA DO BALCÃO. CONTENDO UMA BANQUETA ALTA, TIPO "BISTRO".</p> <p>stand 3,0m x 2,0m: stand com área interna medindo 3,0m x 2,0m (6m:), com piso em carpete (grafite ou preto) aplicado sobre piso já existente, paredes em perfis de alumínio com fechamento (laterais e fundo) de placas de obs (oriente sh ond baatul) com altura de 2,20m, testeira para identificação medindo 1,0 m x 0,50m c coberto com telha. contendo dois balcões de 1,0rn x 0,5in com fechamento de placas de obs, contendo prateleira interna, porta de correr e chave, contendo dois pontos elétricos (tomada padrão brasileiro -tipo n). contendo três arandelas de iluminação direcionada. contendo barreira de proteção em acrílico transparente, medindo 0,7m x 0,5m, instalado em cima do balcão. contendo uma banqueta alta, tipo "bistro".</p>		<p>setecentos e setenta e seis reais)</p>	<p>mil e quinhentos e vinte reais)</p>	
<p>25 TENDA 5X5: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O TAMANHO SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI-CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. ESTRUTURA METÁLICA DE 1.1/2- P/18. PÉ DIREITO MÍNIMO 3.00M. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DO CONTRATADO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).</p> <p>tenda 5x5: as tendas deverão ser montadas de acordo com o tamanho solicitado, aterradas e adequado ao evento proposto. estrutura de cobertura em modelo chapéu de bruxa ou piramidal, construída em lona pvc anti-ctamas com proteção uv na cor branca, estrutura metálica de 1.1/2- p118. pé direito mínimo 3.00m. montagem, desmontagem e transporte por conta do</p>	<p>50</p> <p>DIÁRIA</p> <p>R\$ 498,00 (Quatrocentos e noventa e oito reais)</p> <p><i>3097</i></p>	<p>R\$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e novecentos reais)</p>	<p>Fabricação Própria</p>	

	contratado. (inclusive transporte operação, montagem alimentação e hospedagem).								
26	TOLDO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 05X05 METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGTH & DA COR BRANCA. toldo: locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nighth & da cor branca.	15	UND	R\$ 609,00 (Seiscentos e nove reais)	R\$ 9.135,00 (Nove mil e cento e trinta e cinco reais)	Fabricação Própria			
<b>TOTAL DO LOTE</b>									
<b>LOTE 04</b>									
<b>SEQ</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTD</b>	<b>UND</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>MARCA</b>			
27	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE: ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES. PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64, COM FILTROS DE CORES E FOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER'S DAS BANDAS, 24 REFLETORES PARABÓLICOS LED 3,0 WATTS RGB, 02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA, 02 VENTILADORES, 06 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS CADA,, 48 CANAIS DE DIMERS, 24 MOVING LIGHTS BEAN, 08 REFLETORES STROBO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CADA VARIAÇÃO DE FOCO DE 25Û A 50Û, 100W DE POTÊNCIA, PORTA FILTRO, JOGO DE FACAS DE RECORTE GIRATÓRIAS, PORTA GOBOS, IRIS LÂMPADAS HALOGÊNEAS 110 OU 220 VOLTS PARA ATENDER DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DOS RIDER'S TÉCNICOS EXIGIDOS PELAS BANDAS (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). locação de equipamento de iluminação profissional de grande porte: iluminação com 24 refletores. parabólicos tipo lâmpada par 64, com filtros de cores e focos específicos para atender os rider's das bandas, 24 refletores parabólicos led 3,0 watts rgb, 02 máquinas geradoras de fumaça, 02 ventiladores, 06 mini brute com 06 lâmpadas cada,, 48 canais de dimers, 24 moving lights bean, 08 refletores strobo com as seguintes características: cada variação de foco de 25Û a 50Û, 100w de potência, porta filtro, jogo de s facas de recorte giratórias, porta gobos, iris lâmpadas halogêneas 110 ou 220 volts para atender de acordo as especificações dos riders técnicos exigidos pelas	15	DIÁRIA	R\$ 18.605,00 (Dezoito mil e seiscentos e cinco reais)	R\$ 279.075,00 (Duzentos e setenta e nove mil e setenta e cinco reais)	Ligth Show			





	bandas(incluso transporte, operação, montagem, alimentação e hospedagem).			
28	<p>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: ILUMINAÇÃO COM ATÉ 24 REFLETORES. PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64, COM FILTROS DE CORES E FOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER'S DAS BANDAS,18 REFLETORES PARABÓLICOS LED 3,0 WAT'S RGB,02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA,02 VENTILADORES,04 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS CADA,48 CANAIS DE DIMERS,8 MOVING LIGTHS BEAN,04 REFLETORES SUPER STROBO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CADA LÂMPADA 3000W CONTROLE POR PROTOCOLO DMX. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: ILUMINAÇÃO COM ATÉ 24 REFLETORES. PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64, COM FILTROS DE CORES E FOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER'S DAS BANDAS,18 REFLETORES PARABÓLICOS LED 3,0 WAT'S RGB,02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA,02 VENTILADORES,04 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS CADA,48 CANAIS DE DIMERS,8 MOVING LIGTHS BEAN,04 REFLETORES SUPER STROBO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CADA LÂMPADA 3000W CONTROLE POR PROTOCOLO DMX. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).</p> <p>locação de equipamento de iluminação profissional de médio porte: iluminação com até 24 refletores. Parabólicos tipo lâmpada par 64, com filtros de cores e focos específicos para atender os rider's das bandas,18 refletores parabólicos led 3,0 wat's rgb,02 máquinas geradoras de fumaça,02 ventiladores,04 mini brute com 06 lâmpadas cada,48 canais de dimers,8 moving ligths bean,04 refletores super strobo com as seguintes características: cada lâmpada 3000w controle por protocolo dmx. (incluso transporte, operação, montagem, alimentação e hospedagem). iluminação de médio porte: iluminação com até 24 refletores. parabólicos tipo lâmpada par 64, com filtros de cores e focos específicos para atender os rider's das bandas,18 refletores parabólicos led 3,0 wat's rgb,02 máquinas geradoras de fumaça,02 ventiladores,04 mini brute com 06 lâmpadas cada,48 canais de dimers,8 moving ligths bean,04 refletores super strobo com as seguintes</p>	R\$ 13.832,00 (Treze mil e oitocentos e trinta e dois reais)	R\$ 276.640,00 (Duzentos e setenta e seis mil e seiscentos e quarenta reais)	Ligth Show





29	<p>características: cada lâmpada 3000w controle por protocolo dmx. (inclusive transporte, operação, montagem, alimentação e hospedagem).</p> <p>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 36 REFLETORES, 18 PAR 60 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MÓDULO E MAINPOWER, 01 PILOT 2000, 70M DE TRELIÇA Q-30, 04 SLEEVE 4 FASES, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 04 PAU CARGA COM CINTA ITON, 04 BASE 0,60 X 0,00, 150 KITS DE FIXAÇÃO 24", OU EQUIPAMENTOS SIMILARES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.</p> <p>locação de equipamento de iluminação profissional de pequeno porte: locação com montagem e desmontagem. especificação: sistema de iluminação de pequeno porte: locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 60 foco 5#, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70m de treliça q-30, 04 sleeve 4 fases, 01 máquina de fumaça, 04 pau carga com cinta iton, 04 base 0,60 x 0,00, 150 kits de fixação 24", ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.</p>	30	DIÁRIA	R\$ 8.043,00 (Oito mil e quarenta e três reais)	R\$ 241.290,00 (Duzentos e quarenta e um mil e duzentos e noventa reais)	Ligth Show
TOTAL DO LOTE R\$ 797.095,00 (Setecentos e noventa e sete mil e noventa e cinco reais)						
<b>LOTE 05</b>						
SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
30	LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE UM PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO NO MÍNIMO 14M DE FRENTE POR OM DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM NO MÍNIMO 1,5M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M	10	DIÁRIA	R\$ 24.700,00 (Vinte e quatro mil e setecentos reais)	R\$ 247.000,00 (Duzentos e quarenta e sete mil reais)	Fabricação Própria



31	<p>COBERTA EM LONA NIGTH &amp; DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.</p> <p>locação de palco de grande porte: locação de um palco em estrutura de alumínio coberto, medindo no mínimo 14m de frente por om de fundo de área coberta de boca, com no mínimo 15m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para pa line em alumínio q30 de 2m de largura por 3m de altura, com áreas de back siage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona nighth &amp; day branca, piso em estrutura metálica medindo, revestido em compensado de i5mm acarpetado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.</p>			
	<p>LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO MEDINDO 08X08M, COM AS ESPECIFICVAÇÕES MÍNIMAS: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 08 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURAS EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METALICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M. HOUSE MIX DIARIA 6 RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1388 2'-NTR0 88 3672-6330 1 CEP62.2" •00 WWW.NOVARUSSAS.CE.GOV.BR PREFEITURA DE NOVA RUSSAS GOVERNO NO ESTADO N05 PARA MESSAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA CADA COM ESCADA DE ACESSO.</p> <p>locação de palco de pequeno porte: serviços de locação de palco pequeno medindo 08x08m, com as especificações mínimas: prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco medindo 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, com coberturas em box truss de duro alumínio, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. house mix diária 6 rua padre Francisco rosa, 1388 2'-ntro 88 3672-6330 1 cep62.2' '00 www.novarussas.ce.gov.br prefeitura de nova russas governo no estado n05</p>	20	DIÁRIA	<p>R\$ 11.637,00 (Onze mil e seiscentos e trinta e sete reais)</p> <p>R\$ 232.740,00 (Duzentos e trinta e dois mil e setecentos e quarenta reais)</p> <p>Fabricação Própria</p>







SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
38	TELÃO : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 1 DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS , ESTRUTURA DE SUSTENTACÃO EM ALUMÍNIO Q20, 01 ( UM ) PROJETO DE 5000 ANSILUMENS, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM CÂMERA,DIGITAL,COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO. telão locação com montagem e 1 desmontagem de sistema de vídeo composto de 01 telão de 200 polegadas , estrutura de sustentação em alumínio q20, 01 ( um ) projetor de 5000 ansilumens, com transmissão simultânea com câmera, digital, com equipamentos de transmissão.	20	DIÁRIA	R\$ 6.428,00 (Seis mil e quatrocentos e vinte e oito reais)	R\$ 128.560,00 (Cento e vinte e oito mil e quinhentos e sessenta reais)	Ligth Show
39	TELÃO DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE TELÃO EM LED MEDINDO 4X2, ESTRUTURA DE SUSTENTACÃO EM ALUMÍNIO telão de led: locação com montagem e desmontagem de sistema de telão em led medindo 4x2, estrutura de sustentação em alumínio	20	DIÁRIA	R\$ 4.381,00 (Quatro mil e trezentos e oitenta e um reais)	R\$ 87.620,00 (Oitenta e sete mil e seiscentos e vinte reais)	Ligth Show

**LOTE 08**

SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
40	SHOW PIROTÉCNICO TORTA PIRASHOW 145 TUBOS , TORTA FANTÁSTICO, EFEITO SILENCIOSO COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 10 MINUTOS DIA , PARA SERVIÇO NA ABERTURA DO CARNAVAL E FESTEJOS DA SEMANA DO MUNICÍPIO. show pirotécnico torta pirashow 145 tubos , torta fantástico, efeito silencioso com duração de no mínimo 10 minutos dia, para serviço na abertura do carnaval e festejos da semana do município.	03	SERV	R\$ 2.558,00 (Dois mil e quinhentos e cinquenta e oito reais)	R\$ 7.674,00 (Sete mil e seiscentos e setenta e quatro reais)	Fire Show
41	SHOW PIROTÉCNICO: TORTA PIRASHOW 145 TUBOS, TORTA FANTASTICO, EFEITO SILENCIOSO, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MINUTOS PARA RÉVEILLON 2022-2023. show pirotécnico: torta pirashow 145 tubos, torta fantástico, efeito silencioso, com duração de no mínimo 12 minutos para réveillon 2022-2023.	03	SERV	R\$ 4.037,00 (Quatro mil e trinta e sete reais)	R\$ 12.111,00 (Doze mil e cento e onze reais)	Fire Show

**LOTE 09**

SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
42	<p>LOCAÇÃO DE UM TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE TIPO CARRETA, COMPATÍVE COM O PORTE DO EVENTO E RIDER TÉCNICO PARA APRESENTAÇÃO DE NÍVEL NACIONAL, INCLUINDO TODA EQUIPE TÉCNICA, MOTORISTA E EQUIPE DE APOIO PARA FUNCIONAR DURANTE OS DIAS ESTIPULADOS PELA UNIDADE GESTORA, TODOS COMPOSTOS PELAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS : DUAS MESAS DIGITAIS COM NO MÍNIMO 48 CANAIS E 32 AUXILIARES OU COMPATÍVEL , PA DE SOM DE FRENTE : 48 FALANTES DE GRAVE ,40 FALANTES MÉDIOS GRAVE, 24 CORNETAS,24 DRIVES DE TITANIUM FRENTE FUNDO, 32 TWEETRS ; LATERAIS ESQUERDA/DIREITA ( CADA) : 48 FALANTES DE GRAVE, 64 FALANTES DE MÉDIO GRAVE, 32 CORNETAS , 48 TWEETRS , 28 POTENCIA 803, 16 POTÊNCIA 703,08 POTENCIA 612, 08 POTÊNCIA GRÁFICOS DN-360, 02 CROSOVERS DN-800,04 SPOTS COMPRESSORES DEN-504,02 BATERIAS DDRUMS-, 01 DVD, BACKLINE ,01 CUBO PARA BAIXO 3.500, E 01 PARA QUITARA, 01 CUBO PARA BAIXO 3.500, E 01 CAIXA .04 ALTO-FALANTES DE 10 DE 15, 08 SPOTS MONITOR ( VOZ) ,02 SPOT UM PARA PERCUSSÃO E UM PARA BATERIA TODOS CONTENDO 02 FALANTES DE 12 E UM DRIVE, 02 SUB, 02 EAR FONES , PALCO PARA BANDA- 40 M2,PALCO PARA FRENTE =2,20M,PLATAFORMA MOVEIS LATERAIS, 1,80M DE LARGURA X 1,60M DE COMPRIMENTO, 02 GERADORES DE 180 KVA, 02 ACESSOS ( SOCIAL E SERVIÇO ) 02 CAMARIM COM :01 AR CONDICIONADO , TV,VIDEO,DVD, FRIGOBAR, LAVABO E ESPELHO, POLTRONA E WC, ESCADA VIP PARA ACESSO AO PALCO ILUMINAÇÃO BÁSICA COMPOSTA DE 24 GANHÕES PAR 64 ALUMINIO , 30 MINI-BRUTH'S,01 FOGGER MARTIN PRO 200, SUPER ESTROBOSCÓPIO , 02 MODULOS DIMMER 6 CANAIS CADA UM DIGITAL E ANALÓGICO ,01 MESA DE CANAIS CADA DIGITAL E ANALÓGICO , 01 MESA DE LUZ 24 CANAIS, EFEITOS (OPCIONAL), TODO MATERIAL DE SEGURANÇA , 08 EXTINTORES, COBERTURA EM LONA CONSTITUÍDA POR FIBRAS ACRÍLICAS PIGMENTADAS EM MASSA E ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA AO SOL, BANHEIRO VIP COM ESPELHO, 01 CX D'AGUA DE 300 LITROS E DUAS CX DE DESCARGA DE 400 DEMAIS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS E ÓRGÃOS COMPETENTES ESTÃO INCLUÍDAS NO PREÇO TODAS AS DESPESAS</p>	05	DIÁRIA	R\$ 71.883,00 (Setenta e um mil e oitocentos e oitenta e três reais)	R\$ 359.415,00 (Trezentos e cinquenta e nove mil e quatrocentos e quinze reais)	Sound Show





COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE TÉCNICA , BEM COMO AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL ( ÓLEO D'ESSL ) DO TRIO. locação de um trio elétrico de grande porte tipo carreta, compatível com o porte do evento e rider técnico para apresentação de nível nacional, incluindo toda equipe técnica , motorista e equipe de apoio para funcionar durante os dias estipulados pela unidade gestora, todos compostos pelas seguintes especificações mínimas : duas mesas digitais com no mínimo 48 canais e 32 auxiliares ou compatível. pa de som de frente : 48 falantes de grave ,40 falantes médios grave, 24 cornetas,24 drives de titanium frente fundo, 32 tweeters laterais esquerda/direita (cada) :48 falantes de grave, 64 falantes de médio grave, 32 cornetas .48 tweeters 28 potencia 803, 16 potência 703,08 potência 612, 08 potência dn-360, 02 crossovers dn-800,04 spots compressores den-504,02 baterias ddrums-, 01 dvd, backline ,01 cubo para baixo 3.500, e 01 para guitarra, 01 cubo para baixo 3.500, e 01 caixa .04 alto-falantes de 10 de 15,08 spots monitor ( voz) ,02 spot um para percussão e um para bateria todos contendo 02 falantes de 12 e um drive, 02 sub, 02 ear fones, palco para banda- 40 m2,palco para frente 2,20m,plataforma moveis laterais , 1,80m de largura x 1,60m de comprimento, 02 geradores de 180 kva, 02 acessos (social e serviço) 02 camarim com :01 ar condicionado, tv, video, dvd, frigobar, lavabo e espelho, poltrona e wc, escada vip para acesso ao palco iluminação básica composta de 24 ganhões par 64 alumínio , 30 mmi bruth's, 01 fogger martin pro 200, super estroboscópio , 02 módulos dimmer 6 canais cada um digital e analógico .01 mesa de canais cada digital e analógico .01 mesa de luz 24 canais ,efeitos (opcional), todo material de segurança , 08 extintores, cobertura em lona constituída por fibras acrílicas pigmentadas em massa e altíssima resistência ao sol, banheiro vip com espelho, 01 cx d'agua de 300 litros e duas cx de descarga de 400 demais exigências do corpo de bombeiros e órgãos competentes estão incluídas no preço todas as despesas com hospedagem e alimentação de toda equipe técnica . bem como as s despesas de combustível (óleo diesel)do trio.

SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
<b>LOTE 10</b>						



43	<p>CLIMATIZADOR SISTEMA DE REDUÇÃO DE TEMPERATURA 100% ECOLÓGICA, UTILIZADA AGUA FILTRADA , PULVERIZADA SOB ALTA PRESSÃO, ULTRAFINOS, CRIANDO UMA NOVA NEVOA COMPOSTA DE BILHÕES DE MICRO GOTÍCULAS DE AGUA, A NEVOA AO FLUTUAR NO AR, PRODUZ UM CONSIDERAVEL RESFRIAMENTO DO AMBIENTE</p> <p>climatizador sistema de redução de temperatura 100% ecológica, utilizada agua filtrada pulverizada sob alta pressão, ultrafinos, criando uma nova nevoa composta de bilhões de micro gotículas de agua, a nevoa ao flutuar no ar, produz um considerável resfriamento do ambiente</p>	10	DIÁRIA	R\$ 5.861,00 (Cinco mil e oitocentos e sessenta e um reais)	R\$ 58.610,00 (Cinquenta e oito mil e seiscentos e dez reais)	Frigelar
44	<p>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12:00 HORAS POR DIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.</p> <p>gerador de energia 180 kva: locação de gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 kva: instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ad (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, para funcionar 12:00 horas por dia, todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</p>	20	DIÁRIA	R\$ 2.580,00 (Dois mil e quinhentos e oitenta reais)	R\$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais)	MWM
45	<p>GRUPO DE MOTO GERADOR 260KVA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADORES DE 260 KVA, SILENCIADO ATÉ 85DB, INSTALADO SOBRE CAMINHÃO, COM REGULADOR DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, COMANDADOS) DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NA TENSÃO DE 220 VOLTS, ABASTECIDO, EM CONFORMIDADE</p>	20	DIÁRIA	R\$ 3.515,00 (Três mil e quinhentos e quinze reais)	R\$ 70.300,00 (Setenta mil e trezentos reais)	MWM



COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININO E MASCULINO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO - L,15M LARGURA-L,20M E ALTURA -2,30M, COM CAIXA DE DEJETOS E ASSENTO SANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO (MASCULINO), COM PISO ANTIADERENTE, PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TECO TRANSLÚCIDO DE TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO, NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEI HIGIÊNICO 41 E APOIO PARA OBJETOS INCLUÍDA TODAS AS DIÁRIA 50 240,00 12000,00 DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATE O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TERMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DIÁRIA, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA HIGIENIZADORA BIODEGRADÁVEL, DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM QUANTIDADES SUFICIENTES QUE SUPRAM AS NECESSIDADES DIÁRIAS DURANTE O PERÍODO DO EVENTO, INCLUINDO PESSOAL DE APOIO, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A EQUIPE

grupo de moto gerador 260kva: prestação de serviço de locação de geradores de 260 kva, silenciado até 85db, instalado sobre caminhão, com regulador de tensão e frequência (voltímetro, amperímetro, frequencímetro, comandados) disjuntor geral tripolar, na tensão de 220 volts, abastecido, em conformidade com a legislação em vigor (incluso transporte, operação, montagem e alimentação e hospedagem). locação de banheiro químico: banheiro químico: locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura-1.20m e altura - 2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teco translúcido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papei higiênico 41 e apoio para objetos incluída todas as diária 50 240,00 12000,00 despesas com transporte dos banheiros



ate o local do evento e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.

05.082510.001 Centro e Armazém de Equipamentos e Acessórios

**LOTE 11**

SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
46	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE: 1.1-SISTEMA DE PÁ LINE ARRAY CONTENDO:02 TORRES DE SPM P A MONTADOS NAS LATERAIS DO PALCO(L E R), SENDO 01 SISTEMA LINE ARRAY FLY PA, CONTENDO NO MÍNIMA 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (12 POR LADO), COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA MÉDIO GRADES E MÉDIO AGUDOS, ATIVAS, COM ESTRUTURA PARA FLY, CONTENDO CADA 02 ALTO FALANTES DE ALTA PERFORMANCE PARA FREQUÊNCIA MÉDIO GRAVES, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800 WATTS RMS CADA, E 01 CORNETA DE DIRECTIVIDADE CONSTANTE COM DRIVER DE DIAGRAMA DE TITÂNIO E GARGANTE DE NO MÍNIMO 03 "PARA REPRODUÇÃO DE MÉDIOS E AGUDOS, COM POTÊNCIA DE MÍNIMO 150 WATTS RMS, 01 SISTEMA DE SUB-WOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 150 WATTS RMS,01 SISTEMA SUB-WOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS(12 POR LADO)COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS(FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA SUB WOOFER CONTENDO CADA 01 ALT FALANTE SUB WOOFER DE 18,COM ALTOS FALANTES DE ALTA PERFORMANCE COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1200 WATTS RMS, TOTAL 02 CONECTORES PARA PAINEL FEMEA DE 04 POLOS, DE METAL E OU TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	10	DIÁRIA	R\$ 34.200,00 (Trinta e quatro mil e duzentos reais)	R\$ 342.000,00 (Trezentos e quarenta e dois mil reais)	IBL



AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA PARA O SISTEMA ACIMA, CONTENDO NO MÍNIMO 06 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA SUBGRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 8000 WATTS RMS COM CARGA DE 4KW/H,CLASSE AB, VARIÁVEL H, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS-06 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA MÉDIO-GRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 5000 WATTS RMS.COM CARGA DE 2KW/H,CLASSE AB,COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS-04 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA MÉDIAS-ALTAS COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 4000 WATTS RMS, COM CARGA DE 1,5KW/H,CLASSE AB, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS, MEDAS CONSOLES DE MIXAGEM, PERIFÉRICOS E PROCESSADORES 1.2 SISTEMA DE MONITOR E EQUIPAMENTOS DE PALCO.1.3- M08 CAIXAS ACÚSTICAS MODELO EV OUSM 400 MONITORES PROFISSIONAIS.(INCLUSO TRANSPORTE OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).

locação de equipamento de sonorização profissional de grande porte: 1.1- sistema de pá line array contendo:02 torres de spm p a montados nas laterais do palco(l e r), sendo 01 sistema line array fly pa, contendo no mínima 24 caixas acústicas profissionais (12 por lado), com gabinete em madeira prensada, tratada (compensado naval, mdf) ou materiais compostos (fiberglass, plásticos injetados de alta resistência), pintados com tintas resistentes as intempéries climáticas, para médio grades e médio agudos, ativas, com estrutura para fly, contendo cada 02 alto falantes de alta performance para frequência médio graves, com potência de no mínimo 800 watts rms cada, e 01 cometa de directividade constante com driver de diagrama de titânio e gargante de no mínimo 03 para reprodução de médios e agudos, com potência de mínimo 150 watts rms, 01 sistema de sub-woofer contendo no mínimo 150 watts rms,01 sistema sub-woofer contendo no mínimo 24 caixas acústicas profissionais(12 por lado)com gabinete em madeira prensada, tratada (compensado naval, md9 ou materiais compostos(fiberglass, plásticos injetados de alta resistência), pintados com tintas resistentes as intempéries climáticas, para sub woofer contendo cada 01 alt falante sub woofer de 18,com altos falantes de alta performance com potência de no mínimo 1200 watts rms, total 02 conectores para painel fema de 04 polos, de metal e ou termoplástico de alta resistência, amplificadores de





47	<p>potência para o sistema acima, contendo no mínimo 06 amplificadores estéreo para subgraves com potência de no mínimo 8000 watts rms com carga de 4kwh, classe ab, variável h, com ventilação forçada e entradas balanceadas-06 amplificadores estéreo para médio-graves com potência de no mínimo 5000 watts rms.com carga de 2kw/h, classe ab, com ventilação forçada e entradas balanceadas-04 amplificadores estéreo para médias-altas com potência de no mínimo 4000 watts rms, com carga de 1,5kw/h, classe ab, com ventilação forçada e entradas balanceadas, medas consoles de mixagem, periféricos e processadores 1.2 sistema de monitor e equipamentos de palco. 1 .3- mOB caixas acústicas modelo ev ousm 400 monitores profissionais.(incluso transporte operação, montagem, alimentação e hospedagem).</p>	30	DIÁRIA	R\$ 2.501,00 (Dois mil e quinhentos e um reais)	R\$ 75.030,00 (Setenta e cinco mil e trinta reais)	JBL
	<p>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER. EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE. 04 CANAIS DE GATES. SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS. 02 MONITORES 800 WATSS PASSIVO. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTALS, CD PLAYER. 08 DIRECT BOX SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS SOLICITADOS COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).</p> <p>locação de equipamento de sonorização profissional de pequeno porte: locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3/8 q" constante, 04 canais de gates. sistema de pa com 03 vias ativas compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médias, 01 amplificador de 4000 w rms 02 ohms. 01 amplificador de 3200w mis 02 ohms. 01 amplificador de 1200w rms. 02 monitores 800 wats passivo. 01 amplificador de 3200w rms, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 04 pedestais, cd player. 08 direct box sistema</p>					



	de ac compatível com equipamentos solicitados com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110v. aterramento com vara de cobre de 1.5 metros. (inclusive transporte, operação, montagem, alimentação e hospedagem).												
48	SONORIZAÇÃO DE PROPAGANDA VOLANTE EM CARRO DE SOM. sonorização de propaganda volante em carro de som.	200	HORA	R\$ 156,00 (Cento e cinquenta e seis reais)	R\$ 31.200,00 (Trinta e um mil e duzentos reais)							JBL	
50	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: PA 24 LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL MÉDIO PORTE, CONTEUDO 01 MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 32 CANAIS MASTERS, 06 CAIXAS SUB-MASTERS, POR PA, 02 MASTERS, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "0" \- 6 CONSTANTE 08 CANAIS DE GATES DBX.	30	DIA	R\$ 9.642,00 (Nove mil e seiscentos e quarenta e dois reais)	R\$ 289.260,00 (Duzentos e oitenta e nove mil e duzentos e sessenta reais)							JBL	
<b>LOTE 12</b>													
<b>SEQ</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTD</b>	<b>UND</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>MARCA</b>							
49	PARQUE INFANTIL: PARA MONTAGEM DE ESPAÇO KID-COM NO MÍNIMO 06 BRINQUEDOS INFLÁVEIS parque infantil: para montagem de espaço kid-com no mínimo 06 brinquedos infláveis	15	DIÁRIA	R\$ 3.562,00 (Três mil e quinhentos e sessenta e dois reais)	R\$ 53.430,00 (Cinquenta e três mil e quatrocentos e trinta reais)								Fabricação Própria
<b>TOTAL DO LOTE</b>					R\$ 53.430,00 (Cinquenta e três mil e quatrocentos e trinta reais)								
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>					R\$ 11.824.015,00 (Onze milhões, oitocentos e vinte e quatro mil e quinze reais)								

O valor total da proposta é de R\$ 11.824.015,00 (Onze milhões, oitocentos e vinte e quatro mil e quinze reais)  
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data do certame, Conforme edital.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o informamos que a MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Brasileira, Solteira, Empresária, portadora do Registro geral nº.: 30.320.892-0, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 010.838.083-11, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual e tem poderes para assinar o mesmo.

**1. RAZÃO SOCIAL:** MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA - EPP.  
**CNPJ:** 31.832.051/0001-03

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA - EPP - CNPJ: 31.832.051/0001-03  
Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE  
e-mail: mjservicos10@hotmail.com





ENDEREÇO: RUA FRANCISCO EUGÊNIO DE OLIVEIRA, 590, CENTRO, PACUJÁ/CE. CEP: 62.180-000.

E-MAIL:

TELEFONE: (88) 99716 - 8340

**2. NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:**

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA.

RG 30.320.892-0

CPF 010.838.083-11

- Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
- Não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

**Observações:**

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o informamos que o MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Brasileira, Solteira, Empresária, portadora do Registro geral nº.: 30.320.892-0, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 010.838.083-11, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual e tem poderes para assinar o mesmo.



PACUJÁ - CEARÁ, 26 DE MAIO DE 2024.

MARIA LÚCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA  
CPF: 010.838.083-11 e RG 30.320.892-0  
PROPRIETÁRIA

MRS  
SERVIÇOS



MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA - EPP - CNPJ: 31.832.051/0001-03  
Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE  
e-mail: mjservicos10@hotmail.com



## DECLARAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 31.832.051/0001-03, estabelecido na RUA FRANCISCO EUGÊNIO DE OLIVEIRA, 590, CENTRO, PACUJÁ/CE. CEP: 62.180-000, como representante devidamente constituído de MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, brasileira, natural de Reritaba - Ceará, proprietária, portador do CPF/MF nº 010.838.083-11, RG 30.320.892-0, doravante denominado (Licitante), declara, sob as penas da lei, em especial art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA - EPP, conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial do fato do Pregão Eletrônico de nº SC-PE002/2024, por qualquer meio ou, por qualquer pessoa;
- b) intenção de apresentar proposta elaborada para participar fato do Pregão Eletrônico de nº SC-PE002/2024, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº SC-PE002/2024, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº SC-PE002/2024, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico de nº SC-PE002/2024, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº SC-PE002/2024, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico de nº SC-PE002/2024, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de (Órgão licitante) antes da abertura.
- f) que está plenamente ciente do teor da extensão desta declaração que detém plenos poderes informações para firmá-la.

PACUJÁ - CEARÁ, 26 DE MAIO DE 2024.

MARIA LÚCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA  
CPF: 010.838.083-11 e RG 30.320.892-0  
PROPRIETÁRIA

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA - EPP - CNPJ: 31.832.051/0001-03  
Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE  
e-mail: mjservicos10@hotmail.com

